云浮市财政局
云财资函〔2026〕4 号

云浮市财政局关于批复 2026年
国有资本经营预算的通知

市国资委:

2026年市本级财政预算经第七届人大第六次会议审议通过。

根据《预算法》《预算法实施条例》等有关规定，现对你部门2026

年国有资本经营（汇总）预算（含下属单位，下同）批复如下：

一、批复预算的内容

（一）国资预算（汇总）预算收支安排（详见附件一表1-4）。

1.国有资本经营（汇总）预算收入。批复你部门（汇总）预

算财政拨款收入 1860 万元。

2.国有资本经营（汇总）预算支出。批复你部门（汇总）预

算支出 1860 万元，其中：解决历史遗留问题及改革成本支出

584 万元，国有企业资本金注入支出 1190 万元，其他国有

资本经营预算支出 86 万元。

（二）部门管理职能的专项资金支出安排。

2026 年预算安排属于你部门管理职能范围的专项资金支出

- 2 -

合计 1860 万元：

1.企业离退休人员退休费，安排支出 84 万元;

2.企业运营经费（云浮市保安服务有限公司），安排支出 26

万元;

3.归还暂借市国资委用于市属企业改革发展借款，安排支出

500 万元;

4.国有企业资本金注入，安排支出 1190 万元;

5.国有企业改革及资产监管费，安排支出 60 万元。

二、做好下属单位预算批复及公开工作

（一）及时批复本部门所属各单位。你部门要严格按照《预

算法》的规定，在收到市财政局批复部门（汇总）预算后十五日

内向所属各单位批复预算。

（二）2026 年预算公开时间。根据省财政厅的规定，结合市

七届人大六次会议及市财政局的批复时间，对 2026 年预算公开

时间统一确定在 2月 11 日。各部门要提前做好预算信息公开准

备工作，确保按时公开，同时要督促下属单位按要求做好公开工

作。

（三）完善预算信息公开督导问责机制。对公开不及时、不

完整、不规范行为的，依法依规通报并予以问责。市财政局将预

决算公开情况列入年度绩效考核，对未公开预决算的非涉密部门

实施一票否决制，年度预算编制及执行情况考核整项不得分。

四、做好国有资本经营预算执行工作

（一）加快预算支出进度。市已出台考核办法，将预算执行情

- 3 -

况纳入机关年度绩效考核范围，各部门是预算执行主体，要高度

重视预算支出进度，在财政部门批复下达预算后，尽快制订预算

资金分配方案及分月用款计划，抓紧抓早做好涉及项目支出的前

期准备工作，在依法依规、确保资金使用安全的前提下合理安排

本年度的支出，加快预算支出进度。

（二）严格预算执行约束。根据《预算法》规定，各部门的支

出必须以经批准的预算为依据，未列入预算的不得支出，不得擅

自改变预算支出用途，各部门应当提高预算法治意识，强化预算

约束。

（三）加强支出绩效管理。各部门应加强预算绩效目标管理，

树立“花钱必问效”的绩效理念，规范财务管理，加强预算执行

分析，切实提高财政资金的使用效益。各部门项目绩效评价结果，

作为下年度预算资金安排的重要指标。

联系人：练慧静（资产管理科），电话：8331335。

附件：1.2026 年国有资本经营预算批复表格（1-4 表）

2.2026 年国有资本经营预算绩效目标批复表格

云浮市财政局

2026 年 1 月 30 日

		2026-01-30T17:29:48+0800
	signature info(version:5.56.18)